Ex Iuhra regione Scythiae frigidissima ad Septentrionem & Oceanum (supra Tanaim) egressi sunt Iuhri, à posterioribus Huni (dostores Hunos ab Hungaris distinguunt, ut mox Auetinus) & Hungari dicti, qui ad Gothiam ascendentis uehementer multiplicati transferunt maxima flumina circa paludes Maeotidis, intraueruntq; Pannoniam, & secundo regressu cam occupauerunt, tenentq; in hunc diem : & lingua uuntur omnino eadem (qua Iuhri Scythiae) nisi q; ad iderunt nostri Hungari aliqua uocabula ex Scythiano idiomate, earum rerum quæ in Scythia & Iuhra nō reperiuntur. Iuhri quidem Scythæ omnino sylvestres sunt, & in frigidissima regione miserrime degunt, Matthias à Michou.

Hungaros ex Scythia uenisse nemini dubium est, nomine disceptatur, cum aliij ab Hunnis & Anaris uoce composita dicos esse afferant, aliij aliud comminiscantur. At uero proprius est

G 5

## H V N G A R I C A.

à regione Iuhra uel Hungaria ( ut quidam dicere malunt ) regione Moschis confini & ad imperium eorum pertinēte, manasse Hungarorum nomen, cùm nunc quoq; Slauorū lingua, qua nulla per Europam latius patet, Iuhri, uel prima syllaba nonnihil ( nec sit ) leuigata Vhri uocentur, Ge. Vuernherus.

V gros Io. Auentinus Teutonibus adnumerat, quamuis lingua & morib; discretos. Vgri ( inquit ) qui ipsorum lingua Megari uocantur, una gens est, non in plures nationes divisā, ut cæteri Germani: latissimum possident regnum. Venedis Teutonibus ( Sclauonis ) eloquentibus, qui tamen Teutonibus adnumerantur uicinis ) imperitant. aduenæ sunt. origo eorum in quarto ( Annalium Boiorum ) narrabitur uolumine. incolunt Pannoniam, & eam partem Germaniæ, quam Iaziges, Goti, Geræ, Gepidæ olim tenuerunt. Nec enim Hunni sunt. Nam Hunnis successere Venedi & Boij. Hos pepulere Vgri, quemadmodum in quarto refutremus libro in uita imperatoris Arionulphi Cæsaris Augusti. ¶ Lege etiam supra in Dacis.

Hungari ad Vagum fluuium Illyricè loquuntur.

Nihil habet hæc lingua cum Illyrica, aut Britannica commune, nec cum ulla alia ( opinor ) ei conuenit. Audio hac lingua impressum esse nouum Testamentū, sed ferè inutiliter, quod haec tenus inscribendi usu non fuerit hic sermo,

&

Gepidæ.  
Hunni.

## ILLYRICA.

52

& rustici etiam Latinè scribere quantum poterant conari sint. Mihi nulla lingua tam barbara uideretur, quæ non ab hominibus literatis ita scribi possit ut intelligatur: nam & nostra memoria primum Rhætica alpina scribi coepit.

H V N I uel H V N N I, uide in Hungaris.

JACOBITAE in lingua Græca similibus characteribus utuntur, qui à Græcis parū uariant, & nonnulli eis peculiares adduntur, Postellus.